Enimvero quando gestionem ratihabet, sive expresse, sive tacite, eo ipso declarat, quod tibi obligatus esse velit ad ea præstanda, ad quæ ex quasi contractu tibi debetur, adeoque sese denuo obligat ad ea, ad quæ jam antea erat obligatus (§. 427. *part. 3. Jur. nat. & 514. h.*). Obligatio igitur, quæ ex quasi contractu est, firmatur. *Quod erat alterum.*

Non insolens est, ut obligatio jam contracta alio actu firmetur, & sic fidem suam magis adstringat, qui jam ante erat obligatus (§. 758. *part. 3. Jur. nat.*), ut turpius sit fidem denuo adstrictam fallere (§. *cit.*). Sane ipsum juramentum non novam inducit obligationem (§. 903. *part. 3. Jur. nat.*), sed fidem jurantis magis adstringit (§. 934. *part. 3. Jur. nat.*), adeoque obligationem aliunde contractam firmat. Ita etiam eum, qui ex promissione nobis jam obligatus est (§. 363. *part. 3. Jur. nat.*), repetita eadem promissione firmiter nobis obligare valeamus, quatenus nimirum, quemadmodum modo diximus, turpius est fidem denuo adstrictam fallere, cum nullius fidei esse merito existimeretur, qui eam fallere non veretur.

§. 538.

Quando gestio negotii non quasi contrahit. Si quis alienum negotium gerit tanquam suum, cum dominum gerit tanquam

tanquam suum, id non gerit ex præsumto domini consensu, *alieni non* consequenter nec cum ipso convenisse fingi potest de eo *gerit quasi* gerendo, quasi scilicet idem gerenti a domino fuerit commissus *contractus*. sum. Enimvero quando ob consensum alterius præsumtum fingi nequit conventio de negotio gerendo, cum domino quasi contractum non est (§. 504.). Quamobrem nec cum eodem quasi contrahit, qui alienum negotium gerit tanquam suum.

Parum hic interest, utrum quis bona, an mala fide negotium alienum gesserit tanquam suum, cum in utroque casu subsistat demonstratio. Neuter quoque gerentium utilitatem domini intendit, sed suam; nec habet animum se eidem ac alterum sibi obligandi, ut adeo definitioni negotiorum gestioni in utroque casu locus non sit (§. 512.). Quamobrem quid ex hoc actu unus alteri debeat, aliunde dijudicandum, veluti ex iis, quæ de possessore bonæ ac malæ fidei demonstrata sunt. Quoniam enim qui negotium gerit, se tanquam dominum ejusdem gerit, negotium suum facit, & de eo tanquam de re sua disponit, quemadmodum facit possessor tam bonæ, quam malæ fidei. Non igitur opus est ut disertius doceamus, ad quid in hoc casu qui negotium gessit teneatur domino, vel dominus isti.

§. 539.

Negotiorum gestor aliena negotia gratis gerere tenetur; hoc An gestio *meritorium tamen a domino negotio gesto sponte oblatum accipere potest negotiorum* *off.* Etenim negotium alienum gerendum in se suscipit sua sit *gratis*, sponte sine mandato domini, ex consensu ejus præsumto (§. 512. 504.), adeoque cum eo de mercede pro opera sua sol- *meritorium* *venda* convenire nequit. Quoniam itaque dominus se ipsi *pro ea datum* non obligavit ad mercedem solvendam, & nemo sibi alte- *licitum*. *rum* obligare potest ultra voluntatem suam (§. 382. *part. 3.* *Jur. nat.*), cumque negotia etiam gratis geri soleant a manda- *tario*